ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИНФОРМАЦИИ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

  (в ред. решений Вологодской городской Думы
от 28.11.2011 N 922, от 25.04.2013 N 1648, от 25.08.2016 N 896,

от 23.11.2017 N 1370, от 05.09.2019 N 1891, от 23.09.2021 N 470,
от 23.11.2022 N 813)

(наименование в ред. решений Вологодской городской Думы

от 25.04.2013 N 1648, от 23.09.2021 N 470)

Принято Вологодской
городской Думой

26 ноября 2009 года

В целях обеспечения реализации прав граждан (физических лиц),
организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных
органов и органов местного самоуправления на доступ к информации о
деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления города
Вологды, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ
"Об информации, информационных технологиях и о защите информации",
Федеральным законом от 09 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа
к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления", Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", на основании статей 20, 31 Устава городского округа города
Вологды, Вологодская городская Дума решила:
(преамбула в ред. решения Вологодской городской Думы от 23.09.2021 N 470)

1. Установить, что перечни информации о деятельности Главы города
Вологды и Вологодской городской Думы в соответствии с требованиями статей 13
и 14 Федерального закона от 09 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления" (далее - Закон), периодичность размещения
информации на официальном сайте и официальных страницах Вологодской
городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее
- сеть Интернет), сроки ее обновления, а также иные требования к размещению
указанной информации определяются Главой города Вологды.
(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 25.08.2016 N 896, в ред.
решений Вологодской городской Думы от 23.11.2017 N 1370, от 23.11.2022 N 813)

2. Установить, что Вологодская городская Дума устанавливает способы
обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного
самоуправления города Вологды в дополнение к способам, предусмотренным
статьей 6 Закона.
(пункт в ред. решения Вологодской городской Думы от 23.11.2017 N 1370)

3. Установить, что Администрацией города Вологды в области доступа к

consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFEE936E40E3083C50ED31B4D7B02029CA5AACEADFF17F3C0E7EA473YA4AJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE0996A48E3083C50ED31B4D7B02029CA5AACEADFF17F3C0E7EA473YA4AJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9986F40E8553658B43DB6D0BF7F2CDF4BF4E5D8EA603C1162A671AAY349J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9996647E9553658B43DB6D0BF7F2CDF4BF4E5D8EA603C1162A671AAY349J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99F6F43E9553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7E3D1877F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6A42EF553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1177F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6A43EE553658B43DB6D0BF7F2CDF4BF4E5D8EA603C1162A671AAY349J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE0996A48E3083C50ED31B4D7B0203BCA02A0E8DAEF7E3A1B28F535FD369CA7EB5E5E26436FEFYD41J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6A42EF553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1177F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA04036D0E89E6A4BBE023409E133B3D8EF253CDB02A3EDC4EE7F23127CA6Y743J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA0473CD1EC936E4BBE023409E133B3D8EF253CDB02A3EDC4EE7F23127CA6Y743J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA04036D0E993694BBE023409E133B3D8EF253CDB02A3EDC4EE7F23127CA6Y743J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6C49E1553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7D341277F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6C49E1553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7B351877F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6A42EF553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1177F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA0473CD1EC936E4BBE023409E133B3D8EF373C8309AABC8BAB2B301279BA70A9259CA2F7Y54DJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA0473CD1EC936E4BBE023409E133B3D8EF373C830EA1E38EBE3A681D7EA16FA93A80A0F55DY54DJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9986F40E8553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1677F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9996647E9553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7E3C1677F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6A43EE553658B43DB6D0BF7F2CDF4BF4E5D8EA603C1162A671AAY349J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA0473CD1EC936E4BBE023409E133B3D8EF373C830EA1E8DAEC7936442DE024A5399BBCF45E413A416DYE4FJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9996647E9553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7E3C1777F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J

информации о деятельности органов местного самоуправления города Вологды
осуществляются следующие полномочия:

установление перечней информации о деятельности Администрации города
Вологды в соответствии с требованиями статей 13 и 14 Закона, периодичности
размещения информации на официальном сайте и официальных страницах
Администрации города Вологды в сети Интернет, сроков ее обновления, а также
иных требований к размещению указанной информации;
(абзац в ред. решения Вологодской городской Думы от 23.11.2022 N 813)

определение мест, доступных для пользователей информацией, для
организации пунктов подключения к сети Интернет;

определение мест размещения (вне помещений, занимаемых органами
местного самоуправления города Вологды) информационных стендов и (или)
других технических средств аналогичного назначения для ознакомления
пользователей информации с текущей информацией о деятельности органов
местного самоуправления города Вологды;

установление требований к технологическим, программным и
лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами
органов местного самоуправления города Вологды в сети Интернет.
(абзац в ред. решения Вологодской городской Думы от 05.09.2019 N 1891)
(пункт в ред. решения Вологодской городской Думы от 23.11.2017 N 1370)

4. Перечни информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города
Вологды в соответствии с требованиями статей 13 и 14 Закона, периодичность
размещения информации на официальном сайте и официальных страницах
Контрольно-счетной палаты города Вологды в сети "Интернет", сроки ее
обновления, а также иные требования к размещению указанной информации
устанавливаются Контрольно-счетной палатой города Вологды в соответствии с
Федеральным законом от 07 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований" и настоящим решением.
(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 25.04.2013 N 1648; в ред.
решения Вологодской городской Думы от 23.11.2022 N 813)

5. Органы местного самоуправления города Вологды с учетом требований
Закона и настоящего решения самостоятельно определяют:

порядок организации доступа к информации о своей деятельности;

порядок утверждения перечней информации о своей деятельности,
размещаемой на официальном сайте и официальных страницах органов местного
самоуправления города Вологды в сети "Интернет";
(абзац в ред. решения Вологодской городской Думы от 23.11.2022 N 813)

форму предоставления информации о своей деятельности;

порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о
своей деятельности.
(пункт введен решением Вологодской городской Думы от 25.04.2013 N 1648)

6. Установить дополнительные способы обеспечения доступа к информации

consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA0473CD1EC936E4BBE023409E133B3D8EF373C8309AABC8BAB2B301279BA70A9259CA2F7Y54DJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA0473CD1EC936E4BBE023409E133B3D8EF373C830EA1E38EBE3A681D7EA16FA93A80A0F55DY54DJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6A43EE553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7E3C1077F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99F6F43E9553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7E3D1977F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9996647E9553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7E3C1977F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9986F40E8553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1877F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA0473CD1EC936E4BBE023409E133B3D8EF373C8309AABC8BAB2B301279BA70A9259CA2F7Y54DJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA0473CD1EC936E4BBE023409E133B3D8EF373C830EA1E38EBE3A681D7EA16FA93A80A0F55DY54DJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB84B2857AB9EA0473CDBE9996C4BBE023409E133B3D8EF253CDB02A3EDC4EE7F23127CA6Y743J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE0996A48E3083C50ED31B4D7B0203BCA02A0E8DAEF7F3C1B28F535FD369CA7EB5E5E26436FEFYD41J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6A43EE553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7E3C1377F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9986F40E8553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1877F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99D6A43EE553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7E3C1677F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE0996A48E3083C50ED31B4D7B0203BCA02A0E8DAEF7F3C1B28F535FD369CA7EB5E5E26436FEFYD41J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9986F40E8553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1877F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J

о деятельности органов местного самоуправления города Вологды:

проведение публичных слушаний, общественных обсуждений, собраний,
конференций, обеспечение условий для участия в них заинтересованных граждан
(физических лиц), представителей организаций (юридических лиц),
представителей общественных объединений;
(абзац в ред. решения Вологодской городской Думы от 05.09.2019 N 1891)

организация приема граждан (физических лиц), представителей организаций
(юридических лиц), общественных объединений органами местного
самоуправления города Вологды по вопросам, отнесенным к компетенции этих
органов.

7. Определить, что органы местного самоуправления города Вологды
обеспечивают в сети "Интернет" доступ к информации о своей деятельности,
размещение которой в сети "Интернет" признано обязательным федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами.
(пункт в ред. решения Вологодской городской Думы от 25.04.2013 N 1648)

8. Установить, что:

порядок присутствия граждан (физических лиц), представителей организаций
(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и
органов местного самоуправления на коллегиальных заседаниях органов
местного самоуправления города Вологды, заседаниях коллегиальных
консультативных или координационных органов определяется органом местного
самоуправления города Вологды, проводящим такие коллегиальные заседания
либо создавшим (создающим) коллегиальные консультативные или
координационные органы;

места размещения стендов (технических средств аналогичного назначения) в
помещениях, занимаемых органами местного самоуправления города Вологды, и
порядок размещения информации на них определяются органами местного
самоуправления города Вологды самостоятельно в отношении помещений,
используемых соответствующим органом для осуществления деятельности.

9. Признать утратившим силу решение Вологодской городской Думы от 18
декабря 2006 года N 273 "Об утверждении Порядка предоставления гражданам и
организациям информации о деятельности органов и должностных лиц местного
самоуправления города Вологды".

10. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские
новости", размещению на официальных Интернет-сайтах Вологодской городской
Думы, Администрации города Вологды и вступает в силу с 01 января 2010 года.

Глава города Вологды
Е.Б. ШУЛЕПОВ

г. Вологда

27 ноября 2009 года
N 185

Приложение исключено. - Решение Вологодской городской Думы от
25.04.2013 N 1648.

consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE99F6F43E9553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7E3C1077F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9986F40E8553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1877F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE0996A48E3083C50ED31B4D7B0203BCA02A0E8DAEF7F341B28F535FD369CA7EB5E5E26436FEFYD41J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9986F40E8553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1877F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9986F40E8553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1877F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFEB9C6941E3083C50ED31B4D7B02029CA5AACEADFF17F3C0E7EA473YA4AJ
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE9986F40E8553658B43DB6D0BF7F2CCD4BACE9DAEF7F3D1877F020EC6E93A0F0415E395F6DEDD1Y244J
consultantplus://offline/ref=8500E53421A44A84AFB8543F42A0C7A84F6ADFE0996A48E3083C50ED31B4D7B0203BCA02A0E8DAEF7C3C1B28F535FD369CA7EB5E5E26436FEFYD41J